IA.

Τῆ ΚΥΡΙΑΚῆ ΤῶΝ ΒΑΙΩΝ.

Ἡ ἀκροστιχίς·

Ὁσαννά, Χριστὸς εὐλογημένος Θεός.

Ἦρθσαν αἱ πηγαὶ τῆς ἀβύσσου νοτίδος ἄμοιροι, καὶ ἀνεκαλύφθη θαλάσσης κυμαίνουσης τὰ θεμέλια τῆ καταγίδι νεύματι· ταύτην γὰρ ἐπετίμησας. Περρούσον λαὸν διέσωσας ἄδοντα ἐπινίκιον ὕμνον σοι, Κύριε.

Στόματος ἐκ νηπίων ἀκάκων καὶ θηλαζόντων αἰνον τῶν ὦν οἰκετῶν κατηρτίσω, καταλύσαι τὸν ἀντίπαλον, καὶ ἐκδικῆσαι πάθει σταυροῦ τὴν πτώσιν τοῦ πάλου· Ἀλλῆμ, διὰ ξύλου ἀναστήσαι· τοῦτον δὲ ἄδοντα ἐπινίκιον ὕμνον σοι, Κύριε.

Αἰνεσιν Ἐκκλησία ὁσίων τῷ ἐνοικοῦντι Σιών σοι, Χριστέ, προσφέρει. Ἐν σοὶ δὲ Ἰσραὴλ τῷ ποιητῇ αὐτοῦ χαίρει· καὶ ὄρη, ἔθνη ἀντίτυπα, λιθοκάρδια, ἐκ προσώπου σου ἠγαλλίασαντο, ἄδοντα ἐπινίκιον ὕμνον σοι, Κύριε.

Νάυσαν ἀκρότομον προστάγματι σὺ στερεὰν ἐθήλασε πέτραν Ἰσραηλίτης λαός· ἡ δὲ πέτρα σὺ, Χριστέ, ὑπάρχεις καὶ ζωή· ἐν ᾧ ἐστερεώθη ἡ Ἐκκλησία κράζουσα· Ὁσαννά, εὐλογημένος εἶ, ὁ ἐρχόμενος.

Νεκρὸν τετραήμερον προστάγματι σὺ ἐκ νεκῶν ἔντρομος ἔδης ἀφήκε Λάζαρον· ἡ ἀνάστασις, Χριστέ·

¹⁰ Baruch III, 38.

A cum sit auctor, irradiat canentes : Benedicite, omnia opera Domini, Dominum, et superexaltate in omnia saecula.

Lucigena nube Christum circumvestitum discipuli videntes in Thabor, et proni in terram procumbentes, mente illustrati, cum Patre hunc laudabant et Spiritu : Benedicite, omnia opera Domini, Dominum, et superexaltate in omnia saecula.

Partus tuus incorruptus ostensus est : Deus ex ilibus tuis processit carnem bajulans, qui et in terris visus est, et cum hominibus conversatus est ¹⁰. Te, Deipara, propterea omnes magnificamus.

Contremiscentes nova luminis effusione repente illustrati discipuli, se mutuo respicientes et proui in terram procumbentes, te Dominum omnium adorarunt.

Vox ex nube emittebatur divinitus sonans confirmansque miraculum. Pater enim luminum, Hic est Filius meus dilectus, apostolis clamabat, quem audite.

Nova videntes et paradoxa, a voce paterna edocti in Thabor Verbi ministri : Imago archetypi hic est, clamabant, Salvator noster.

O imago immutabilis ejus qui est ! O immobile sigillum, invariabilis, Fili, Verbum, Sapia et brachium dexteræ, Altissimi virtus : te laudamus cum Patre et Spiritu.

C

XI.

IN DOMINICAM PALMARUM.

Acrostichis :

Osanna : Christus benedictus Deus.

Visi sunt fontes abyssi aqua expertes, et nutu revelata sunt exæstantis maris fundamenta propter validum ventum : hoc enim increpasti. Peculiarem populum salvasti canentem victoriæ hymnum tibi, Domine.

Ex ore infantium innocentum et lactentium laudem servorum tuorum perfecisti, ut destruas inimicum, et ulciscaris passione crucis lapsum veteris Adami, et per lignum resuscites hunc canentem victoriæ hymnum tibi, Domine.

Laudem Ecclesia sanctorum tibi habitanti Sion, Christe, profert. In te autem, Israel, factore suo gaudet ; et montes, gentes nempe adversariae saeque cordis, ex facie tua exsultaverunt, canentes victoriæ hymnum tibi, Domine.

Scaturientem tuo mandato præruptam durissimam petram suxit Israeliticus populus : petra autem tu es, Christe, et vita, in quo fundata est Ecclesia clamans : Osanna, benedictus es qui venis.

Mortuum quatruiduanum jussu tuo ex defunctis contremiscens infernus emisit Lazarum : tu enim

VARIAE LECTIONES.

^x Anth. ὦς. ὡ Anth. ἀθρόως. ^x Anth. ἐώρων, θαμβηθέντες δὲ καὶ πρὸς γῆν κατ. ^a Anth. ἀνεόμα. ^b Anth. ἐνωτισθέντες. ^c Hanc acrostichidem negligenter omissam ex versuum initiis huc restitimus.

resurrectio, Christe, et vita es, in quo fundata est A
Ecclesia clamans : Osanna, benedictus es qui venis.

Cantate digne, sacerdotes in Sion, et votum red-
dite Christo in Jerusalem. Ipse advenit in gloria
cum dominatione, in quo fundata est Ecclesia cla-
mans : Osanna, benedictus es qui venis.

Christus venturus manifeste Deus noster, veniet
et non tardabit ex monte umbroso, denso, puella
pariente viri nescia, ait olim propheta. Quare om-
nes clamemus : Gloria potentiae tuae, Domine.

Erumphant lætitiã fortem propter misericordi-
ãiam montes, et omnes colles, et ligna silvæ plau-
dant manibus Christum laudate, gentes, et hunc
universi populi celebrantes, clamate : Gloria poten-
tiæ tuæ, Domine.

Fortitudinem rex sæculorum Dominus indutus
veniet : hujus pulchritudinis et gloriæ incomparabi-
lis decor est in Sion. Quare omnes clamemus :
Gloria potentie tuæ, Domine.

Palmo qui mensus est cælum, pugillo autem
terram, Dominus adest. Sionem etenim elegit : in
ipsa vero habitare et regnare placitum est, in gen-
tibus etiam, quæ in fide clament : Gloria potentie
tuæ, Domine.

Qui evangelizas Sion, in montem ascende; qui-
que Jerusalem predicas, in fortitudine exalta vo-
cem : Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei : pax
super Israel, et salutare gentibus.

Qui in altissimis sedet super Cherubim Deus, et
humilia respicit, ecce venit in gloria cum potestate,
et replebuntur omnia divina laude ipsius. Pax
super Israel, et salutare gentibus.

Sion, Dei mons sanete, et Jerusalem, in circuitu
oculos tuos leva, et vide congregatos filios tuos in
te. Ecce enim venerunt de longe adorare regem
tuum. Pax super Israel, et salutare gentibus.

Clamaverunt in lætitiã iustorum animæ : Nunc
mundo testamentum novum disponitur, et asper-
sione innovatur populus divini sanguinis.